

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case Popolari in Brindisi -C.E.P.- Ampliamento

Ovest - Lotto 12°bis - Legge 21.4.1962 n.195 - Esercizio 1963/1964.-

Impresa CORRADO Pier Marcello - ORIA -

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 20 agosto 1965

CONTRATTO in data 10.2.1964, n.4339 approvato reg. a Brindisi il 15.2.1964 al n.1521

Mod.I ed atto aggiuntivo in data 7.5.1965 n.4590 di Rep.reg.a Brindisi il 15.5.1965 al n.943 Mod.I-
data N.....

Importo del progetto	L.	185.000.000=	Data della consegna	15.2.1964
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>10,50%</u> per cento		148.951.500=	Data dell'incominciamento dei lavori	15.2.1964
Importo netto atto aggiuntivo		15.954.023=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz dei lavori	14.2.1965
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		20.094.477=	I lavori rimasero sospesi e prorogati per	gg.47 (16+90)
		185.000.000	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	20.8.1965
del quale impegnato	Per espropriazione L.	11.200.000= ✓	Giorni impiegati in più	
	» mag. lavori imprev. »			
	» lavori ad economia »	449.201= ✓		
	» sorveglianza e dir. »	8.245.276=		
	giardinaggio	200.000=		
TOTALE somma impegnata L.		20.094.477=		

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo ristretto mc.	2735,47	1.200=	3.282.564=	
2	22	Calcestruzzo a Kg.200 "	615,71	7.500=	4.617.825=	
3	21	" " " 300 "	1574,90	13.500=	21.261.150=	
4	23	Ferre omogenee Kg.	218067,36	140=	30.528.430,40	
5	136	Solaio misto mq.	5614,02	3.200=	17.964.864=	
6	39	Rampe e pianerottoli "	418,40	3.200=	1.338.880=	
7	12	Muratura tutta tufo mc.	325,81	6.500=	1.791.955=	
8	121	Stratificaz.asfalto mq.	286,39	500=	143.195=	
9	19	Muratura tufo cm.20 "	2883,03	1.300=	3.747.939=	
10	122	Muratura tufo e carp.c.v.-mc.	859,72	5.500=	5.588.180=	
11	13	Muratura tufo a c.v. mc.	374,09	5.000=	1.870.450=	
12	14	Sevrapprezzo tufo a c.v. "	205,94	1.200=	247.128=	
13	18	Muratura tufo cm.10 mq.	6548,07	900=	5.893.263=	
14	32	Stratificaz.asfalto terrazza	1362,34	900=	1.226.106=	
15	50	Trani cm.3 mq.	468,23	6.000=	2.809.380=	
16	86	Telai a vetri "	549,23	6.300=	3.460.149=	
17	145	Canne fumarie 25x40 ml.	197,80	4.500=	890.100=	
18	70	Tubi ferro zincato "	1779,70	800=	1.423.760=	
19	143	Tubi ghisa Ø 100 "	171,80	2.000=	343.600=	
20	144	" " Ø 80 "	168,80	1.600=	270.080=	
21	33	Marmette mq.	3618,46	1.300=	4.703.998=	
22	71	Centatori acqua n.	51=	5.500=	280.500=	
23	83	Porte interne mq.	668,33	6.800=	4.544.644=	
24	20	Muratura tufo cm.30 "	312,47	1.900=	593.693=	
25	51	Trani spess.cm.2 "	209,51	5.200=	1.089.452=	
26	142	Marmette colerate "	2613,52	1.500=	3.920.280=	
27	35	Tavelloni 30x30 "	177,55	2.700=	479.385=	
28	10	Murat.piena tufo e carp. mc.	39,90	7.000=	279.300=	
29	95	Parapetti balconi, ecc. ml.	63,84	1.300=	82.992=	
30	17	Grigliati mq.	231,97	1.300=	301.561=	
31	30	Mappetta in Corsi, ecc. "	147,50	500=	73.750=	
32	41	Intenace civile "	24214,39	330=	7.990.748,70	
		a riportare			133.040.302,10	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riperte			133.040.302,10	
33	81	Portoncini appartamenti mq.	153,97	8.200=	1.262.554.=	
34	85	Porte finestre c/oscure "	269,82	8.200=	2.212.524=	
35	88	Persiane avvolgibili "	486,86	5.300=	2.580.358=	
36	89	Cassenetti coprirulle "	270,97	2.800=	758.716=	
37	98	Imp.eletttr.appartamenti n.	563=	1.900=	1.069.700=	
38	100	Prese corrente "	380=	1.000=	380.000=	
39	101	Prese corrente industr. "	141=	1.200=	169.200=	
40	43	Intenace bestarde mq.	6193,27	320=	1.981.846,40	
41	149	Rivestimenti clinker "	516,09	3.500=	1.806.315=	
42	42	Intenace a spruzzo "	589,40	450=	265.230=	
43	114	Ferre battute Kg.	12176,50	310=	3.774.715=	
44	153	Tegole marsigliesi mq.	1286,95	1.200=	1.544.340=	
45	123	Lastre di piombo Kg.	558,56	480=	268.108,80	
46	61	Tubi Eternit Ø 80 ml.	273=	700=	191.100=	
47	62	" " Ø 100 "	111,10	800=	88.880=	
48	45	Tinteggiatura a calce mq.	23836,46	40=	953.458,40	
49	38	Piastrelle "	150,07	3.500=	525.245=	
50	84	Pertine cantine "	79,38	6.000=	476.280=	
51	46	Coloritura olio "	4415,17	380=	1.677.004,60	
52	118	Vespaio mc.	167,60	1.400=	234.640=	
53	37	Battute di cemento mq.	371,49	700=	260.043=	
54	29	Massette "	931,04	450=	418.968=	
55	62	Pluviali ml.	182=	800=	145.600=	
56	65	Tubi ghisa pluviali n.	14=	7.000=	98.000=	
57	82	Pertoni principali mq.	30,17	10.000=	301.700=	
58	79	Vasche a sedile n.	47=	38.000=	1.786.000=	
59	77	Lavabi "	51=	8.000=	408.000=	
60	75	Cessi "	51=	10.000=	510.000=	
61	73	Levelli "	47=	14.000=	658.000=	
62	97	Luce scale n.	42=	5.000=	210.000=	
63	109	Impianto apripertene ml.	256,88	900=	231.192=	
		a riportare			160.288.020,30	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		ripette			160.288.020,30	
64	104	Impianto campanelli	ml. 182,50	900=	164.250=	
65	135	bis-Serrande in ferro	mq. 20,82	12.000=	249.600=	
66	40	Intenace fratazzate	" 2780,04	250=	695.010=	
67	88	Cemento granigliato	" 67,22	3.000=	201.660=	
68	52	Cordeni	ml. 363,70	1.500=	545.550=	
69	53	Basoli calcari	mq. 162,05	2.000=	324.100=	
70	36	Pietrini	" 730,89	950=	694.345,50	
71	93	Pozzetti d'ipsezione	n. 33=	3.000=	99.000=	
72	107	Chiusini ghisa	Kg. 660=	250=	165.000=	
73	59	Tubi Eternit Ø 150	ml. 133,50	1.200=	160.200=	
74	58	" " Ø 125	" 202,20	950=	192.090=	
75	76	Bidet	n. 47=	10.000=	470.000=	
76	81	Bucatei	" 47=	6.000=	282.000=	
77	138	Pannelli vetre retinate	mq. 121,60	6.000=	729.960=	
78	2	Scave sbiancamento	mc. 399,72	900=	359.748=	
		SOMMARIO			£. 165.620.533,80	
		a dedurre il ribasso d'asta dello 0,50%			" 828.102,66	
		RESTANO NETTE LIRE			L. 164.792.431,14	
		da cui vengono detratti gli accenti corrisposti all'impresa:				
		per lavori: n.1 del 25.3.64 £. 16.800.000=				
		" 2 " 27.4.64 " 14.700.000=				
		" 3 " 4.6.964 " 19.200.000=				
		" 4 " 3.7.964 " 14.000.000=				
		" 5 " 3.8.964 " 14.000.000=				
		" 6 " 27.1.65 " 50.800.000=				
		" 7 " 12.5.65 " 22.900.000=				
		" 8 " 8.11.65 " 2.420.000=				
		per svincolo 50% ritenute di garanzia:				
		n.9 del 2.12.65 £. 4.950.000=				
		SOMMARIO gli accenti corrisposti all'Impresa £. 159.770.000,00				
		RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA			£. 5.022.431,14	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Brindisi, 11 - 8 FEB. 1966 L'IMPRESA <i>Contratto firm. off. alla S. Imp. con riserva per la variazione dei prezzi Cassa per Legge Brindisi 8-2-1966 La Direzione Lavori si rimette alla sign. D. Impresa in data 15-2-966</i>			IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Giovanni ROMA) 	